
N ° 18609 
DEPARTEMENT 
DE LA LOZERE 

OBJET : 

Examen et vote 
du budget 
supplémentaire 
2020 Budget 
annexe Centre 
de Gestion de 
la FPT 48 

Nombre de Nombre 
de Conseillers 
Municipaux : 

- en exercice : 33 ' présents à la 
séance : 26 ' représentés : 7 

- absents :O 

Do’fe de l‘envoi et 
de l'affichage de la 
convocation : 

29 juin 2020 

Doîe de 
l'affichage à la 
porîe de la Mairie 
du compte-rendu 
de la séance : 

1'1 mer »173 
ç ‘) JU…» L.‘.Aa_ 

Indiquer si le 
Conseil a décidé 
de se former en 
comîté secret : 

Non 

REPUBLIQUE FRANCAISE 

COMMUNE DE MENDE 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

Séance Publique du 06 juille12020 

L’on deux mille vingt, le six du mois de juillet, le Conseil Municipal de MENDE s’est 
assemblé exceptionnellemenî à l'Espace Evènemenfs Georges Frêche, Place 
du Foiroil c‘: Mende, sous la présidence de Monsieur Laurenî SUAU, Maire, en 
session ordinaire suivant convocations faites régulièrement 

Etaient grésents: Monsieur Louren’r SUAU, Moire, Madame Régine 
BOURGADE, Madame Françoise AMARGER-BRAJON, Monsieur 
Vincen’r MARTIN, Monsieur François ROBIN, Adjoin’rs, Monsieur Alain 
COMBES, Madame Patricia ROUSSON, Monsieur Christophe LACAS, 
Madame Beh‘y ZAMPIELLO, Monsieur Thierry JACQUES, Madame 
Sîéphonie MAURIN, Monsieur Philippe TORRES, Madame Marie PAOLI, 
Momie… Raoul DALLE, Madame Valérie TREMOLIERES, Madame Sonic 
NUNEZ VAZ, Madame Co’rherine COUDERC, Monsieur Nicolas 
TROTOUIN, Madame Gholio THAMI, Monsieur Francisco SILVANO, 
Monsieur Philippe POUGET, Monsieur Karim ABED, Monsieur Jérémy 
BRINGER, Madame Merise DA SILVA, Madame Fabienne HIERLE, 
Monsieur Bruno PORTAL, Conseillers Municipoux. 

Par procuration : Monsieur Jean—François BERENGUEL (Monsieur François 
ROBIN), Madame Elisabeîh MlNET—TRENEULE (Madame Marie PAOLI), 
Madame Aurélie MAILLOLS (Monsieur Louren’r SUAU), Adjoinîs, 
Madame CoTherine THUIN (Madame Régine BOURGADE), Monsieur 
Aurélien VAN de VOORDE (Madame Befiy ZAMPIELLO), Monsieur 
Nicolas ROUSSON (Madame Pa’rricio ROUSSON), Madame 
Emmanuelle SOULIER (Monsieur Philippe POUGET), Conseillers 
Municipaux. 

Il a été, conformément à l‘article L 2121-15 du Code Général des Collecfivi’fés 
Terrh‘orioles, procédé immédiatemenî &} la nomination d‘un secrétaire, pris dans 
le sein du Conseil, Mme Françoise AMARGER-BRAJON, Adjoinîe, ayant é’ré 
désigné pour remplir ces foncfions, les c; occepîées. Monsievr le Président a 
ouvert la séance. 

Monsieur le Maire expose : 

Pour Tenir compte des ojusîemen’rs de crédit nécessaires en 
dépenses comme en recettes, l’adopfion du budget 
supplémem‘oire joint en annexe esî proposée. 

VU le proje’r de budgeî supplémem‘cire du budget annexe 
Centre de gesfion de la FPT présem‘é par Monsieur le Maire 
pour l’exercice 2020 qui s'équilibre ainsi qu'il suit en dépenses 
@? en receh‘es : 

— Investissemen‘r : ................... 34 500,20 € 
- Fonctionnement : ............... 2 049,13 €



N ° 1860? 

Après en avoir délibéré, eT avec 26 voix pour e1‘ 7 

obsem‘ions, le Conseil Municipal APPROUVE le budgeî 
supplémentaire du budge’r annexe Centre de gesfion 

de la FPT de l'exercice 2020 eT VOTE les crédits qui y 
sonT inscrits. 

Pour ex1raiî conforme, 
Mende, le 10 juilleî 2020 
Le Moire, 
Lourenî SUAU _, (; »2 

nm "-‘ 
Pubhe le ;; … .; J: 

Le Maire,

Accusé de réception en préfecture
048-214800955-20200706-18609-DE
Date de télétransmission : 21/07/2020
Date de réception préfecture : 21/07/2020



03
/0

6/
20

20
, 

00
62

02
0,

 F
on

c 
C

A
20

79
 B

P
20

20
 

D
E

P
E

N
S

E
S

 D
E

 F
O

N
C

T
IO

N
N

E
M

E
N

T
 ‘ 

. 
_

| 

N
at

ur
e 

Li
be

llé
 

T
ot

al
 2

01
9 

_ 
B

P
 2

92
0 

B
S

 2
02

6 
{ 
ïo

t'a
l 2

62
0 

O
bs

er
va

tio
ns

 

»…
w

ff 
;…

er
 J9

1J
 
Jw

\s
zH

 .-.
<

I 
E

ÏP
U

H
'F

‘F
'Î 

, 

' 
" 

LL
 

_ 
"”

""
Œ

Œ
_ 

63
51

2 
T

ax
es

 f
on

ci
èr

es
 

15
 0

00
,0

0 
f 

__
 

‘ 

16
 0

00
,0

0 
0,

00
 

16
 0

00
, 0

0 

- ' 
'i'

 
“*

**
 

‘ 
“"

 '
 

* 

…
 

_,
ïG

‘Ù
W

Ù
LŒ

Z
.Ï 

00
0“

 
J6

 42
00

03
—

 
66

11
1 

In
té

rê
ts

 e
m

pr
un

ts
 

* 
13

 0
00

,0
0 

0,
00

 
13

 0
00

, 0
0 

E
m

pr
un

t 
74

8 
k€

 
J£

“d
O

—
Œ

üb
l 

LI
Ç

__
_'

__
_ 

0 
00

1 
r3

_Q
Q

°‘
°°

‘
_ 

N
at

ur
e 

Li
be

llé
 

B
P

 2
62

0 
E

S
 2

02
0 

‘ 

Ï 
T

ôl
ä!

‘2
@

20
 \;

 
O

bs
er

va
tio

ns
 

…
* 

…
 

…
…

 
w

 
…

 
…

…
 

7 

' 

.: 
54

 _
:;j

« 
”2

14
14

??
—

 
75

2 
Lo

ye
r 

45
 8

34
,3

6 
Î 

' 

46
 2

00
,0

0 
-3

65
, 6

4 
45

 8
34

, 3
6 

Lo
ye

r 
H

T
 

75
88

 
A

ut
re

s 
pr

od
ui

ts
 d

e 
ge

st
io

n 
co

ur
an

te
 

15
 0

00
,0

0 
‘"

 
1Ë

flfi
fi4

fiî
@

 
”"

—
‘ÎË

Ï 
“ 

‘ 

R
em

bt
 f

on
ci

er
 

:…
 n

e»
: 

m
a…

»…
 r

:—
a 

=
»:

a 
<

Ë
ïb

‘S
 
l'i

t’W
 G

O
LW

\W
E

ï 

)«
‘ 

E
'“)

N
‘J

 {
',l

()
N

.È
lfi

ù;
\J

îfi
èl

'l'
 

l‘î
2 

20
 ÎŒ

Ë
Œ

£ 
* 

' 

Î_
ä3

55
,—

Ë
Ê

 
'’

 

_E
_…

_f
 Ê

ÎÆ
Ê

Ÿ
Ë
_ 

Ê
Z

ÏË
Ô

"Œ
Q

Ç
J 

Î'?
Ë

Ü
Ë

Q
,—

Ïfi
_ ‘ 

@
4_

:Ë
f 

C
en

tr
e 

de
 g

es
tio

n 
pa

ge
1



03
/0

6/
20

20
, 

C
D

G
Z

O
Z

O
, 

In
v 

C
A

20
19

 B
P

20
20

 

N
at

ur
e 

Li
be

lle
 

B
S

 2
02

0 
* 

T
ct

al
» 

20
20

 
O

bs
er

va
tio

ns
 

16
41

 
E

m
pr

un
ts

 
33

 2
00

,0
0 

0,
00

 
33

 2
00

,0
0 

E
m

pr
un

t 
74

8 
k€

 

_ 
‘ 

@
3_

3 
20

Ô
_,

LÔ
 …

 
' 

* 

Œ
…

Ô
ÎÔ

È
 

,3
…

3Ï
@

ÏQ
,Q

Ë
_ 

23
13

 
In

st
al

la
tio

ns
 

0,
00

 
2 

04
9,

13
 

2 
04

9,
13

 P
ou

r 
éq

ui
lib

re
 

_ 
…

…
 

…
. 

\ 

“g
ag

 
20

49
13

 
w

e 
31

”—
 

|‘r
 

,! 
\‘f

\\_
 

…
 5

0:
 {

H
:—

‘,;
 
{‘à

 
|)

‘ 
|f\

|V
" 

%
 
{!

 
, 

)' 
î\ê

Ï!/
l 

rll
 

"' 
__

33
2Ï

L,
Â

L 
_Æ

._
_3

l £
ÏL

°L
 

67
17

6Ü
‘2

0‘
_ 

R
E

C
E

T
T

E
S

 D
' 

|N
V

E
S

T
|S

S
E

M
E

N
T

 

N
at

ur
e 

Li
be

llé
 

B
P

 2
92

0 
Î 

B
S

 2
02

9 
“‘ 

T
ot

al
 2

52
0 

O
bs

er
va

tio
ns

 

10
68

 
R

és
er

ve
s 

32
 4

51
 ,

O
7 

—
w

m
…

«:
av

.x
aw

,æ
 

@
 

…
…

 
' 

""
"Ÿ

'ÏU
 

" 
=

 
ä2

'â
Ê

ÏJ
Ê

_ 
_ 

33
24

…
—

 
_Z

fi'
îg

ÿî
âfi

_ 

C
en

tr
e 

de
 g

es
tio

n 
pa

ge
2



03
/0

6/
20

20
, C

D
G

Z
O

Z
Û

, R
és

u/
20

 1
9 

27
01

8 
- 

C
E

N
T

R
E

 D
E

 G
E

S
T

IO
N

 F
P

T
—

 M
E

N
D

E
 

R
és

ul
ta

ts
 

20
19

 

R
E

S
U

LT
A

T
à 

LA
 C

LO
T

U
R

E
 

( 
C

U
M

U
LE

) 

20
18

 

A
F

F
E

C
T

A
T

IO
N

 
R

E
S

U
LT

A
T

S
 

R
E

S
U

LT
A

T
S

 

R
E

S
U

LT
A

T
 

R
E

C
E

T
T

E
S

 
D

E
P

E
N

S
E

S
 

R
E

S
U

LT
A

T
S

 
R

es
te

s 
R

E
S

U
LT

A
T

 
C

U
M

U
LE

S
 

C
U

M
U

LE
S

 

à 
ré

al
is

er
 

ap
rè

s 
R

.A
.R

 
ap

rè
s 

R
.A

.R
 

(R
A

R
)

R
 

_

D
 

IN
V

E
S

T
IS

S
E

M
E

N
T

 
-3

1 
77

7 
26

 
7 

_ 

31
 
77

7,
26

 
7 

32
 4

51
,0

7 
-6

73
 8

1 
:6

23
,8

1 
-3

2 
45

1 
07

 ’ 

7 
‘;_

%
32

;4
51

;Q
7 

E
X

P
LO

IT
A

T
IO

N
 

34
 1

92
 1

5 
31

 
77

7,
26

 
7 

57
89

83
6 

_ 
, 

25
 4

47
,4

1 
_:

E
E

Œ
E

 7 
7 

0,
00

 
7 

, 
32

_4
50

,9
5 

34
 8

65
 8

4 
34

1‘
86

5;
84

 

T
O

T
A

L 
2 

41
4 

89
 

31
 7

77
,2

6 
‘ 

, 
f 

H
 

31
 7

77
 1

4 
' 

,,,
,, 

~
 

A
 

v 
…

. 
., 

,' 
2 

41
4 

77
 ‘_

j 
‘ 

__
 

_2
ÿ-

_î
41

4,
74

7j
 

Le
 r

és
ul

ta
t e

st
 a

ffe
ct

é 
co

m
m

e 
su

it 
: 

34
 8

65
,8

4 
C

od
e 

B
ud

ge
t 

13
 

- 
m

is
e 

en
 r

és
er

ve
s 

po
ur

 c
om

bl
er

 d
éf

ic
it 

d'
in

ve
st

is
se

m
en

t 
32

 4
51

,0
7 

N
or

m
e 

M
14

 
- 

so
ld

e 
en

 e
xc

éd
en

t 
de

 f
on

ct
io

nn
em

en
t 

2 
41

4,
77

 
C

od
e 

P
er

ce
pt

io
n 

27
01

8 

C
en

tr
e 

de
 g

es
tio

n 
pa

ge
3

Accusé de réception en préfecture
048-214800955-20200706-18609-DE
Date de télétransmission : 21/07/2020
Date de réception préfecture : 21/07/2020


